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Nr 522

Av herrar Stefanson och Tistad, om varsel till underleverantör 
vid driftsinskränkning, m. m.

(Lika lydande med motion nr 648 i Andra kammaren)

Den genomgripande strukturomvandling som vårt näringsliv nu genom
går medför företagsnedläggningar och betydande produktionsinskränk
ningar. En av arbetsmarknadspolitikens främsta uppgifter är att överbrygga 
de svårigheter som drabbar enskilda personer i denna omvandlingsprocess. 
Av den anledningen har avtal träffats mellan AMS och arbetsgivarnas or
ganisationer om att arbetstagarna i god tid skall varslas om förändring i 
produktionen, som medför friställande av arbetskraft.

Lika viktigt synes det oss emellertid vara att varsel om produktionsför- 
ändringar också delgives underleverantörerna till ifrågavarande industrier. 
En oväntad och överraskande nedläggelse eller produktionsinskränkning hos 
ett företag kan naturligtvis drabba dess underleverantörer mycket hårt. 
Underleverantörerna kan inte i tid anskaffa nya beställningar och lägga 
om sin produktion. Följden blir en återverkan även på underleverantörer
na, vilken medför minskad produktion, permitteringar och otrygghet för 
såväl företagaren som de anställda.

Underleverantörens produktionsutrustning är dessutom ofta speciellt 
uppbyggd med hänsyn till beställningarna från det industriföretag varmed 
samarbetet sker. Vid betydande inskränkningar i dessa leveranser kan så
dana investeringar minska betydligt i värde. En omställning till nya arbets
uppgifter kan därför komma att kräva betydande nyinvesteringar med ett 
oväntat behov av kapitalinsatser.

Vi anser att stor uppmärksamhet bör ägnas åt underleverantörernas si
tuation vid industrinedläggelser eller driftsinskränkningar. Underleveran
tören bör få möjlighet att i god tid planera om sin verksamhet, anskaffa 
nya beställningar och anpassa sin produktion härtill. I den allt hårdare 
konkurrensen inom svensk industri kräver en sådan omläggning av verk
samheten ofta lång tid.

Det bör skapas lämpliga metoder som underlättar för underleverantö
rerna att anskaffa ersättning för det orderbortfall som kan bli följden av 
driftsinskränkningar hos en beställare. Arbetsmarknadsmyndigheterna bör 
så snart de kan bedöma att en driftsinskränkning kan komma att äga rum 
på lämpligt sätt underrätta underleverantörerna. Ett sådant meddelande bör
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ske i god tid och senast omedelbart efter det att AMS fått varsel om in
skränkning i produktionen. Nu inträffar det att underleverantörerna blir 
uppmärksammade på förhållandet först när en ordertillströmning på vil
ken hans produktion är uppbyggd upphör, och det kan vara på ett alltför 
sent stadium.

Med anledning av vad som ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t begära
1. att arbetsmarknadsstyrelsen får i uppdrag att i 

samarbete med näringslivets organisationer utarbeta 
lämpligt system för förvarning av underleverantörer vid 
driftsinskränkningar;

2. att en utredning snarast kommer till stånd om 
underleverantörernas situation i den nu pågående struk
turomvandlingen inom näringslivet.

Stockholm den 26 januari 1967

Stig Stefanson (fp) Eskil Tistad (fp)


